CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(&,cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N°218/2024

Sarandi, 14 de junho de 2024.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o
deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato, Prefeito,
que realize uma revitalização na Avenida Ademar Bornia. A revitalização da Avenida
Ademar Bornia não apenas traria beneficios para a mobilidade urbana, mas também
melhoraria a qualidade de vida da população e dos comerciantes locais. E' importante
investir em espaços públicos bem cuidados e funcionais para promover uma cidade mais
sustentável e acolhedora para todos.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano Amorim".

Plenário Adércio Marques da Silva.

ADRIANO FERREIRA A
y ador-Autor

veyeátinorim@cms.pr.gov.br

M " RIANO AMORIM"